REQUERIMENTO Nº                , 2023.

(Do Sr. Kim Kataguiri)

Requer, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência do Projeto de Lei nº
3.780, de 2023.

Senhor Presidente:

Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  nº  3.780,  de  2023,  que  Altera  o
Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal, para
aumentar as penas cominadas aos crimes de furto e roubo, passe a tramitar
sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, 14 de agosto de 2023.

Deputado KIM KATAGUIRI

(UNIÃO/SP)

*C
D2

38
40

46
96

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238404696100

RE
Q

 n
.2

78
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

08
/2

02
3

13
:4

7:
59

.1
67

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Kim Kataguiri)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

3.780, de 2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD238404696100, nesta ordem:

 1  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Albuquerque (REPUBLIC/RR)

 3  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 4  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 5  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 6  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_5870)

 7  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Kim Kataguiri e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238404696100

RE
Q

 n
.2

78
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

08
/2

02
3

13
:4

7:
59

.1
67

 -
M

ES
A